重庆关西涂料有限公司产排污公示

根据“《重庆市生态环境局办公室关于做好 2025年清洁生产审核工作的通知》（市生态环境局办公室

便函〔2025〕65号）”要求，重庆关西涂料有限公司将在 2025年实施强制清洁生产审核工作。根据《清洁

生产审核办法》（中华人民共和国国家发展和改革委员会、中华人民共和国环境保护部令第 38号）第十一

条要求，现将我司产排污情况进行公示：

单位名称 重庆关西涂料有限公司

地址 重庆市巴南区麻柳嘴镇柳兴路80号

统一社会信用代码 91500108621910576H 法人代表 李强

主要产品及规模
溶剂型涂料 4100t/a，高固体份涂料 12500t/a，水性涂料 5000t/a，

稀释剂及固化剂 6400t/a。
行业类别 C2641涂料制造

有毒有害原料使用
情况

名称 年使用量 用途

溶剂 2455.52t 生产

树脂 1631.94t 生产

颜、填料 1067.18t 生产

有毒有害物质排放

情况

污染物名称 产生环节或地点 排放浓度 年排放总量
超标及超总量

情况
排放方式及去向

生产 VOCs 搅拌、调漆、研磨、 1.47mg/m3 0.063t 无 22米高排气筒排空

废气 包装

搅拌、调漆、研磨、
包装

颗粒物 8.2mg/m3 0.349t 无

苯 未检出 0t 无

22 米高排气筒排空
苯系物 1.13mg/L 0.067t 无

氮氧化物
废气燃烧处理

未检出 0t 无

二氧化硫 未检出 0t 无

生产
废水

PH

搅拌、调漆、研磨、
包装

7.4 / /

污水处理厂

化学需氧量 92mg/L 0.414t 无

氨氮 29.5mg/L 0.132t 无

五日生化需氧量 24.4mg/L 0.109t 无

动植物油 0.92mg/L 0.004t 无

总磷 4.1mg/L 0.018t 无

总氮 39.4mg/L 0.177t 无

悬浮物 18mg/L 0.081t 无

总有机碳 54.6 / /

危险废物名称 类别代码 产生量 处置量 处置方式

含溶剂废水 264-011-12 34.39t 34.76t 重庆中明港桥环保有限责任公司外运处置

废水处理污泥 264-012-12 3.5t 3.5t 重庆中明港桥环保有限责任公司外运 处置

油漆沾染物 900-041-49 32t 33.61t
重庆中明港桥环保有限责任公司、重庆信维

环保有限公司外运 处置

废油漆 900-299-12 16.18t 16.18t
重庆中明港桥环保有限责任公司、重庆信维

环保有限公司外运 处置

废包装桶 900-041-49 26.2 26.145t
四川烁天环保有限公司、重庆云鑫环保产业

有限公司外运安全处置

环境风险防控措施

环境风险防控措施：

(1)化学品库房化学品及危废妥善管理，正确分类存放，化学品库房及危废库房按照要求进行了防渗、防
腐处理，并设置地沟收集泄漏液。

(2)甲、乙类化学品库房设置有毒有害气体和可燃气体自动检测报警仪，专人巡查，定期检测、维修设备

设施。

(3)生产装置区地面做了防渗、防腐措施，并在四周设置导流沟，设置安全标志、毒物周知卡、物料走向、

厂区设风向标等。
(4)设置有消防水池、应急事故池；编制了突发环境事件风险评估报告及应急预案，并已在重庆市巴南区

环境行政执法支队备案，落实了安全技术措施及防火、防毒器材等。

请社会各界对我公司实施强制性清洁生产审核的情况进行监督。

联系人：任 琳 联系电话：13883768060